ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
о? -илом шЩши

г п г
О формировании кадрового резерва
Факультета прикладной математики -

| | Процессов управления

п
В целях выполнения Плана мероприятий по реализации Программы поддержки

творческой молодежи в Санкт-Петербургском государственном университете (далее -
СПбГУ), утвержденного приказом от 20.12.2022 № 13755/1 (с изменениями), на
основании решения Ученого совета Факультета прикладной математики -
процессов управления от 19.09.2024 № 03/1.15-03-7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить кандидатуры в состав кадрового резерва научно-педагогических
работников Факультета прикладной математики - процессов управления по
следующим категориям:

1.1. Кадровый резерв обучающихся (далее - КРО):
1.1.1. Быкова Мария Сергеевна, 2 курс магистратуры;
1.1.2. Лориц Екатерина Михайловна, 2 курс магистратуры;
1.1.3. Маковеева Полина Евгеньевна, 2 курс магистратуры;
1.1.4. Рычков Андрей Сергеевич, 1 курс магистратуры.
1.2. Кадровый резерв аспирантов (далее - КРА):
1.2.1. Евтина Диана Сергеевна, аспирант, 2 курс;
1.2.2. Кареева Юлия Сергеевна, аспирант, 1 курс;
1.2.3. Кузнецова Дарья Сергеевна, аспирант, 3 курс;
1.2.4. Сачков Александр Валерьевич, аспирант, 4 курс;
1.2.5. Терещенко Дмитрий Владиславович, аспирант, 2 курс.
1.3. Кадровый резерв молодых научно-педагогических

работников, не имеющих ученой степени (далее - КРМ):
1.3.1. Дик Александр Геннадьевич, инженер-программист Центра

искусственного интеллекта и науки о данных СПбГУ;
1.3.2. Фурсов Дмитрий Викторович, ассистент Кафедры математической

теории экономических решений.
1.4. Утвердить научных кураторов для участников кадрового резерва,

Сказанных в подпункте 1.1 настоящего Приказа, в соответствии с Приложением № Пс|
данному Приказу.

L_ J

1.5. Утвердить научных кураторов для участников кадрового резерва,
указанных в подпункте 1.2 настоящего Приказа, в соответствии с Приложением № 2 к
данному Приказу.

1.6. Утвердить научных кураторов для участников кадрового резерва,
указанных в подпункте 1.3 настоящего Приказа, в соответствии с Приложением № 3 к
данному Приказу.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. организовать размещение настоящего Приказа на сайте
Факультета прикладной математики - процессов управления в разделе «Кадровый
резерв в течение трех рабочих дней с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа
обращаться к проректору по организации работы с персоналом Усеиновой Л. Е.
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника
Управления по работе с персоналом Морозова А. В.

Проректор по организации
работы с персоналом / JI. Е. Усеинова

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Приказом от£#-// -fSD-fSj-j

Список научных кураторов для кандидатур в составе кадрового резерва обучающихся

№ ФИО кандидата ФИО куратора Должность куратора
1. Быкова Мария

Сергеевна
Парилина
Елена
Михайловна

Профессор Кафедры математической
теории игр и статистических решений

2. Лориц
Екатерина
Михайловна

Губар Елена
Алексеевна

Доцент Кафедры математической теории
игр и статистических решений

3. Маковеева
Полина
Евгеньевна

Егоров
Алексей
Валерьевич

Доцент Кафедры теории управления

4. Рынков Андрей
Сергеевич

Аббасов
Меджид
Эльхан оглы

Профессор Кафедры математической
теории моделирования систем управления

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
Приказом отQfJ£3£QJ± №

Список научных кураторов для кандидатур в составе кадрового резерва аспирантов

№ ФИО кандидата ФИО куратора Должность куратора
1. Евтина Диана

Сергеевна
Жабко Алексей
Петрович

Профессор Кафедры теории
управления

2. Кареева Юлия
Сергеевна

Седаков Артем
Александрович

Профессор Кафедры
математической теории игр и
статистических решений

3. Кузнецова Дарья
Сергеевна

Крылатов Александр
Юрьевич

Профессор Кафедры
математической теории
экономических решений

4. Сачков
Александр
Валерьевич

Смирнов Николай
Васильевич

Профессор Кафедры
моделирования экономических
систем

5. Терещенко
Дмитрий
Владиславович

Корхов Владимир
Владиславович

Доцент Кафедры компьютерного
моделирования и
многопроцессорных систем

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
Приказом oiQMl%Q3Jj№ •fSD/^n

Список научных кураторов для кандидатур в составе кадрового резерва научно-
педагогических работников, не имеющих ученой степени

№ ФИО кандидата ФИО куратора Должность куратора
1. Дик Александр

Геннадьевич
Богданов Александр
Владимирович

Профессор Кафедры
фундаментальной информатики и
распределенных систем

2. Фурсов Дмитрий
Викторович

Крылатов Александр
Юрьевич

Профессор Кафедры
математической теории
экономических решений